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Medfinansiering till projekt Cirkulär Biomassa  

Ärendebeskrivning 

Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala 
utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas 
enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala 
utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala 
utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 
2021–2030 är styrande för vad medlen får användas till. 

 
Mittuniversitetet har inkommit med en ansökan om 1 500 000 kronor i medfinansiering till 
projektet ”Cirkulär Biomassa”. Projekttiden är 1 september 2023 till 31 december 2026. 
Övrig finansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan från Mittuniversitetet 
(10 156 871 kronor), Bo Rydins Stiftelse (1 626 841 kronor) och följande kommuner i form 
av kontant finansiering; Sundsvall (481 051 kronor), Nordanstig (48 105 kronor), 
Härnösand (240 525 kronor), Timrå (120 263 kronor), Ånge (120 263 kronor) och 
Örnsköldsvik(240 525 kronor). Projektet söker även medfinansiering från Region 
Västernorrland (5 500 000 kronor) samt från Europeiska regionala utvecklingsfonden 
(ERUF) (16 689 630 kronor). Vidare framgår att projektet ska finansieras av vid tidpunkt för 
inlämnad ansökan ännu ej fastställda företag (5 000 000 kronor).  
 
Ansökan om stöd beskriver projektet tar avstamp i industrialiseringen av Norrland inom 
områdena ren miljö och hållbar lokal mat- och energiproduktion. Projektets ambition är att 
stärka små och medelstora företag i regionen genom att arbeta med forskning, innovation 
och skalning av processer till testbäddar via pilotskala och på så sätt förbereda för lokal 
industriproduktion med hållbara processer och produkter så att klimatpåverkande 
verksamhet och utsläpp kan minskas eller helt stoppas. 
 
Projektets mål på kort sikt är kunskap om ny teknik samt nätverk inom cirkulär omställning. 
Generellt nämns att nytta kan tillkomma målgruppen genom: ny kunskap, nya 
forskningsresultat, innovationsidéer, nya produkter, nya processer, nya samarbeten och 
tillgång till infrastruktur. 
 
Mål lång sikt kan kopplas till att projektets grundprincip är att utgå ifrån billig, och av 
industri och samhälle oönskad biomassa och förädla den till modern hållbar energi, mat och 
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foder. Hållbara processer för att producera moderna produkter som kan ersätta eller 
komplettera de miljömässigt sämre produkterna och de miljömässigt skadliga fossilbaserade 
energiformer som i dag är dominerande på marknaden. 
 
Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte finansiera 
åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr företagsstöden (SFS 
2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter 
som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 
Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den ordinarie verksamheten i fråga om 
tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra driftsstöd.   
 
Projektets budget omsluter 41 724 074 kronor och består till stor del av personella resurser 
och därmed tillhörande schablonkostnader. De personella resurser som avses att arbeta i 
projektet är primärt redan anställd personal (forskare). Vidare utgör investeringar en 
betydande del av projektets budget vilket sammantaget med kostnader för personal och 
schablon utgör över 93% av projektets faktiska kostnader. Av ansökan och kompletterande 
frågor framgår antal deltagande företag från Jämtland Härjedalen beräknas till 6 eller 7 
företag.  

Beslutsmotivering 
Utifrån vad som beskrivits ovan gällande vad som styr anslag 1:1 Regionala 
utvecklingsåtgärder samt innehållet i projektet så föreslås projektet avslag: 

- Projektets aktiviteter utgör till största delen den typ av verksamhet som bedöms 
utgöra universitetets ordinarie forskningsverksamhet och som utförs av redan 
anställd ordinarie personal (forskare). 

- Investeringsstöd till forskningsinfrastruktur kan inte beviljas inom aktuell 
förordning. Region Jämtland Härjedalen kan bevilja investeringsstöd till 
forskningsinfrastruktur enligt §16 förordning (2022:1467) om statligt stöd till 
regionala investering. Idag finns dock inget sådant erbjudande öppet.  

- Kostnadseffektiviteten i projektet bedöms som låg. Total budgetomslutning om 
41 724 074 kronor och ska ha 6-7 deltagande företag i Jämtland Härjedalen. 

 

Regiondirektörens förslag 

Region Jämtland Härjedalen avslår ansökan om medfinansiering av projektet ”Cirkulär 
Biomassa”. 
 
 
I tjänsten 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 

 
 

 
Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 
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